
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 166 del 10/08/2022

Assessore Proponente: 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLE 
STRUTTURE  SUL  DEMANIO  MARITTIMO  DELL'ATTIVITA'  DI  BAR  RISTORANTE 
DENOMINATO "BAR MARIO" - ATTO DI INDIRIZZO.

L’anno  duemilaventidue  addì  dieci  del  mese  di  agosto  alle  ore  13:00    nella  Casa 
Comunale,  previa  l’osservanza  di  tutte  le  formalità  prescritte  dalla  vigente  Legge 
Comunale e Provinciale,  sono stati  convocati  oggi  a seduta i  componenti  della Giunta 
Comunale, che nelle persone seguenti risultano presenti alla trattazione della proposta di 
deliberazione in oggetto:

 
MONTAUTI DAVIDE SINDACO Presente

PAOLINI CHIARA VICE SINDACO Assente

MAI DANIELE ASSESSORE Presente

LENZI STEFANO ASSESSORE Presente

PINI ILARIA ASSESSORE Presente

Presenti  n. 4 Assenti n. 1

Partecipa il SEGRETARIO ROSSI ANTONELLA che provvede alla redazione del presente 
verbale.
Presiede la seduta, nella sua qualità di SINDACO, il Sig. MONTAUTI DAVIDE che dichiara 
aperta la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



Deliberazione n. 166 del 10/08/2022

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:

- Che l’immobile oggetto di procedura, è ubicato nel Comune di Campo nell’Elba 
e più precisamente in Piazza Teseo Tesei sul Porto di Marina di Campo;

- Che  lo  stesso  insiste  su  area  demaniale  risultando  in  parte  incamerato  e 
pertanto  di  proprietà  dello  Stato  giusto  verbale  di  incameramento  del 
18/04/1978;

- Che le attività sono state disciplinate da concessioni  demaniali  marittime, da 
ultimo con provvedimento n. 38 del 18/02/2021 rep 1960;

PRESO ATTO:
- Che  la  Concessione  Demaniale  Marittima  n.  38  del  18/02/2021  rep  1960  e 

successiva proroga, è stata dichiarata decaduta con provvedimento di decadenza 
del  05/05/2021  prot.  5633  a  seguito  di  alcune  inottemperanze,  da  parte  del 
concessionario rispetto agli obblighi imposti nell’atto di concessione;

- Che tale provvedimento è stato impugnato anti al TAR Toscana con ricorso n.r.g 
665/2021 acclarato dagli uffici comunali in data 17/05/2021 prot. 6211;

- Che con Ordinanza n. 356/2021 il TAR Toscana ha rispinto l’istanza cautelare;
- Che tale Ordinanza è stata impugnata anti il  Consiglio di Stato con ricorso n.r.g 

6203/2021;
- Che con Ordinanza n. 3938/2021 il Consiglio di Stato ha respinto l’appello (Ricorso 

n. 6203/2021);

PRESO  ATTO  altresì,  che  ha  seguito  delle  vicende  sopradescritte,  l’attività  legata 
all’immobile di cui all’oggetto risulta chiusa;

CONSIDERATO che  tale  attività  svolgeva  un  servizio  importante,  dando  un  valore 
aggiunto all’area portuale del Porto di Marina di Campo;

CONSIDERATA  la  necessità  di  provvedere  all’affidamento  mediante  procedura  aperta 
delle strutture dell’attività commerciale denominata “Bar Mario”;

VISTO lo schema di bando pubblico e dei relativi allegati, redatto dall’Ufficio Demanio;

RITENUTO pertanto di dare mandato all’ufficio demanio per la predisposizione di tutti gli  
atti  necessari  e conseguenti  volti  alla indizione di una procedura ad evidenza pubblica 
volta all’ affidamento in concessione delle strutture del “Bar Mario”;

Visto il Codice della Navigazione, approvato con R.D. 30.03.1942, n. 327, ed il relativo 
Regolamento di esecuzione, di cui al D.P.R. 15.02.1952, n. 328;

Visto il D.P.R. 24.07.1977, n. 616 in materia di deleghe di competenze amministrative dal-
lo Stato alle Regioni;

All’unanimità dei voti espressi nelle forme di legge



                                                               DELIBERA

Per le motivazioni meglio espresse in premessa e che qui si intendono integralmente ri-
portate, quali parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

- Di dare valenza di indirizzo politico al presente atto;

- Di prendere atto del bando e dei relativi allegati redatti dall’Ufficio Demanio, che al-
legati al presente atto ne costituiscono parte integrante e sostanziale;

- Di dare mandato al Responsabile dell’Ufficio Demanio per la predisposizione di tut-
ti gli atti necessari e conseguenti volti alla indizione di una procedura ad evidenza 
pubblica al fine di individuare il soggetto concessionario delle strutture sul demanio 
marittimo dell’attività denominata “Bar Mario”, di cui sopra; 

- Di dichiarare il  presente Deliberato immediatamente eseguibile ai  sensi  dell’art. 
134 comma 4° del Decreto Legislativo 267/2000;



COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

Verbale n. 39 del 10.08.2022

IL SINDACO
MONTAUTI DAVIDE

IL SEGRETARIO
ROSSI ANTONELLA


	COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Deliberazione n. 166 del 10/08/2022
	Deliberazione n. 166 del 10/08/2022

